
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1566

DETERMINA
N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE RILASCIATE DAL GENIO CIVILE 
ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL 
PIRUEA COTOROSSI - PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 
90_17412 DELL'IMPORTO DI € 933,34.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

  

 IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

La società Sviluppo Cotorossi SpA, in qualità di ditta esecutrice delle opere di urbanizzazione del 

PIRUEA Cotorossi, ha eseguito degli interventi relativi a manufatti di scarico e derivazione delle 

acque meteoriche in aree del demanio idrico della rete principale, per i quali ha ottenuto dal Genio 

Civile di Vicenza le concessioni idrauliche di competenza.

Sviluppo Cotorossi SpA, in seguito alla realizzazione e al collaudo delle opere, con comunicazione 

del 06/03/2013 P.G.N. 100653 ha fatto richiesta di presa in carico da parte del Comune di Vicenza 

di concessioni idrauliche di opere previste per l’attuazione del  PIRUEA Cotorossi, e nello specifico 

delle pratiche n. 90_1742 e n. 11_18109.

Successivamente Sviluppo Cotorossi SpA ha rinnovato tale richiesta nella comunicazione PGN 

131820/2015 del 23/11/2015, a cui il Comune ha risposto con PGN 1472771/2015 del 24/12/2015, 

precisando che avrebbe provveduto al subentro.

In particolare la concessione idraulica n. 90_17412 è relativa alla “copertura di un tratto del F. 

Retrone con struttura in c.a. per costruzione complesso edilizio in loc. Borgo Berga” cioè ai due 

ponti di via Oliva e via E. Gallo sul fiume Retrone, oggetto del 1° collaudo parziale e provvisorio 

approvato con determina dirigenziale del 06.07.2012 NPG 49363/2012.

Con determina n. 1773 del 8/10/2020 si è dato atto che è necessario procedere al subentro delle 

concessioni idrauliche sotto identificate, mediante la procedura prevista e con apposito modello 

della Regione Veneto - Sezione bacino idrografico Brenta Bacchiglione – Unità di Genio Civile 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

sezione  di  Vicenza,  in  funzione delle  richieste  avanzate  da  Sviluppo  Cotorossi  SpA:  anche 

relativamente alla concessione idraulica n. 90_17412 relativa alla concessione idraulica copertura 

di un tratto del F. Retrone con struttura in c.a. per costruzione complesso edilizio in loc. Borgo 

Berga, demandando al competente Servizio Patrimonio e Abitativi, di provvedere al pagamento del 

canone annuo della  concessione idraulica per gli  importi  che saranno comunicati  dall’unità  del 

Genio Civile di Vicenza;

Successivamente, con nota P.G.n. 188711 del 10/12/2020, la quale la Regione Veneto - Sezione 

bacino idrografico  Brenta Bacchiglione  – Unità  di  Genio  Civile  sezione di  Vicenza,  al  fine del 

subentro nella concessione idraulica per la copertura di due tratti del fiume Retrone con strutture in 

c.a. derivanti  dalla realizzazione del nuovo complesso edilizio  in località  Borgo Berga, Prat.  n. 

90_17412,  invitava  il  Comune  di  Vicenza  alla  sottoscrizione  del  disciplinare  di  concessione 

indicando tra la documentazione da trasmettere anche l'attestazione del versamento di € 933,34 

quale deposito cauzionale pari ad una annualità del canone a garanzia degli obblighi assunti per 

effetto della concessione stessa, del quale potrà essere richiesta restituzione in caso d rinuncia 

alla concessione o dichiarazione di decadenza;

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  ad  effettuare  anche  il  versamento  del  deposito 

cauzionale  (D.G.R. 08/08/2003 n. 2509) al  fine del rilascio del  provvedimento di  concessione 

idraulica al Comune di Vicenza per la Prat. n. 90_17412 relativa alla concessione idraulica della 

copertura di un tratto del fiume Retrone con struttura in c.a. per la costruzione complesso edilizio in 

località Borgo Berga;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che quanto descritto nelle premesse fa parte integrante del dispositivo del presente 

provvedimento;

2)  di dare atto che, per quanto precisato in premessa, è necessario procedere al subentro della 

concessione idraulica  Prat. n. 90_17412 relativa alla concessione idraulica della copertura di un 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

tratto del fiume Retrone con struttura in c.a. per la costruzione complesso edilizio in località Borgo 

Berga, mediante la procedura prevista e che pertanto è necessario provvedere al versamento del 

deposito cauzionale (D.G.R. 08/08/2003 n. 2509) di € 933,34 quale deposito cauzionale pari ad 

una annualità del canone a garanzia degli obblighi assunti per effetto della concessione stessa, del 

quale potrà essere richiesta restituzione in caso di rinuncia alla concessione o dichiarazione di 

decadenza;

3) di impegnare la spesa di € 933,34 al Cap. n. 1367300 "Spese di isctruttoria per concessioni 

idrauliche" del Bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l'occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 

successive modificazioni;

  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1566

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE 
RILASCIATE DAL GENIO CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER 
INTERVENTO IN BORGO BERGA NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - 
PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 
DELL'IMPORTO DI € 933,34.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/07/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1566 

DETERMINA N. 1337 DEL 07/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO DI  CONCESSIONI IDRAULICHE RILASCIATE DAL GENIO 
CIVILE  ALLA SOCIETÀ SVILUPPO COTOROSSI PER INTERVENTO IN BORGO BERGA 
NELL’AMBITO DEL PIRUEA COTOROSSI - PAGAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE PER 
CONCESSIONE IDRAULICA N. 90_17412 DELL'IMPORTO DI € 933,34. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142280 2021 SPESE DI ISTRUTTORIA PER 
CONCESSIONI IDRAULICHE

U 10051.03.1367300 933,34

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 09/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a16e35ee457573e9ec3518b7b8d9c5996c5da3e9 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

